Ad virtutem nos vocat | festum Virginis, fratres, | et 630 ad vigilantiam nos invitat | et coronam gloriae nobis praeparat. | Ne segnes eo simus, | sed vigiles et seduli. | Aperi-riamus ora nostra ad confessionem | et labia nostra ad orationes. | Si seduli fuerimus, | benedictionem a corpore eius accipimus | et, si gloriose iubilaverimus, | cum angelis mi-640 scemus. Praeparamus os nostrum ad glorificationem | et cor nostrum laudes susurret. | Quis est, quin laudet, fratres, |

hanc matrem benedictam ? | Quis est, quin eam stupescat, |
 quae stupendum in modum genuit, | eam, quae virgo et mater
 fuit | et viri nescia et genitrix, | eam, quae filia Adae fuit |
 650 et fuit mater Dei ? | Quis est, quin festo eius laetetur | eius-
 que cantica concelebret ? | Quis non hodie immutabitur | di-
 vina (quadam) mutatione ? | Quis non novus fiet | per matrem,
 quae nos novos effecit ? | Quis hic peccator adest, | quin iustus
 fiat, | si cum fide | matrem benedictam invocaverit ?

660 Deus, qui ex ea ortus est, | misericordiam eam docuerat
 et quicumque ad eam confugerit, | misericordiam oratione
 eius sumit. | Quis est ex rectis prioribus, | qui illi propin-
 quis (sit), ut genitrix ipsius, | aut ex posterioribus iustis, |
 quem (ipsum) quoque aequa atque eam audiat ?

670 Itaque, fratres mei amati, | misericordiam praecamini
 neve dubitaveritis, | quin hic dies solemnitatis eius | cle-
 mentia et misericordia plenus sit.

Si cui debita fuerint, | en, remissionis tempus ! | Si cui
 defectus fuerint, | en tempus indulgentiae ! | Si quis coram
 ea promittit : « Non rursus stulte ago », | et verbum pro-
 missionis suae servat, quamdiu vivit, | neque (unquam) ad
 680 (stultitiam) reddit, | mater misericordiae eum suscipit | et ad
 unigenitam suum adducit | neque hinc exit, | priusquam de-
 bita eius ei remissa sunt.

Obsecramus te, omnium domine : | oratione genitricis
 tuae doleat te ecclesiarum tuarum | et miserere monasterio-
 rum tuorum. | Pro misericordia tua placare | populo τῶν
 690 Χριστιανῶν, | quem, en, tentationes circumdant | et inter
 populos (gentiles) confunditur. | Reliquiae paucissimae ex eo
 manserunt | et, en, ad paucissimos usque evanuit | et, nisi
 tu illum apprehendis, | paucissimum abest, ut extinguitur. |
 Vix quisquam (super)est ex eis, | super quos nomen tuum
 invocatum est, | qui evaserit et liberatus sit | ex ruina
 700 Assyriorum. | Atque exilio et servitute, | en, amara vita
 eorum est | et in terminis terrae dispersi sunt | et terra

: 710 **אָזְרָה** אַתְּ לְעֵד
 (26 ro A) : 711 **בְּלִמְדָת** כְּלִמְדָת : 712 **כְּלִמְדָת**
 : 713 **מִתְּמִימָה** מִתְּמִימָה : 714 **מִתְּמִימָה** מִתְּמִימָה
 : 715 **מִתְּמִימָה** מִתְּמִימָה : 716 **מִתְּמִימָה** מִתְּמִימָה
 : 717 **מִתְּמִימָה** מִתְּמִימָה : 718 **מִתְּמִימָה** מִתְּמִימָה
 : 719 **מִתְּמִימָה** מִתְּמִימָה : 720 **מִתְּמִימָה** מִתְּמִימָה
 : 721 **מִתְּמִימָה** מִתְּמִימָה : 722 **מִתְּמִימָה** מִתְּמִימָה
 : 723 **מִתְּמִימָה** מִתְּמִימָה : 724 **מִתְּמִימָה** מִתְּמִימָה
 : 725 **מִתְּמִימָה** מִתְּמִימָה : 726 **מִתְּמִימָה** מִתְּמִימָה
 : 727 **מִתְּמִימָה** מִתְּמִימָה : 728 **מִתְּמִימָה** מִתְּמִימָה
 : 729 **מִתְּמִימָה** מִתְּמִימָה : 730 **מִתְּמִימָה** מִתְּמִימָה
 : 731 **מִתְּמִימָה** מִתְּמִימָה : 732 **מִתְּמִימָה** מִתְּמִימָה
 : 733 **מִתְּמִימָה** מִתְּמִימָה : 734 **מִתְּמִימָה** מִתְּמִימָה
 : 735 **מִתְּמִימָה** מִתְּמִימָה : 736 **מִתְּמִימָה** מִתְּמִימָה
 : 737 **מִתְּמִימָה** מִתְּמִימָה : 738 **מִתְּמִימָה** מִתְּמִימָה
 : 739 **מִתְּמִימָה** מִתְּמִימָה : 740 **מִתְּמִימָה** מִתְּמִימָה

¹ (sic!) **אֲפָנָה** אֲפָנָה אֲפָנָה אֲפָנָה

¹ Auch hier stimmt die stichometrische Angabe nicht zum Befund der Hs. Sie ist wohl gewiss richtig und irgendwo ein Distichon zuviel in den Text geraten. Schon sofort an das drittletzte könnte vermutungsweise gedacht werden.

sanguine eorum ebria est | et, si quis est, qui evaserit | sicut torris ex medio ignis, | en, in duram necessitatem in- cedit | cum principibus et potentibus.

Gloria tibi ob gratiam tuam ! | Quam misericors es erga
 710 figmentum tuum, | quia, cuiuscunque misereris, | necessitates ei multiplicas | et permittis, ut necessitatem patiatur | in hoc mundo transitorio, | quo vitam et bona haereditate ac- cipiat | in altero mundo, qui non transit. | Gloria tibi ob utramque rem, | utriusque mundi domine.

Si quem vestrum, o fratres, | necessitates circumdede-
 720 rent, | ne mens eius dubitet | neve servatam sibi mercedem perdat. | Passionibus et morte et cruce | via Dei calcata est | neque quisquam (ea) incedere potest | absque passionibus et temptationibus.

Examineate, o amati mei, | prophetas nec non apostolos | et videte, | quantas necessitates | unusquisque eorum suppor-
 730 taverit. | Atque quicunque temptationibus | a Deo contunditur, si Deum confessus | nobiliter (omnia) supportat, | una cum eis miscetur, | et passionum eorum consors est.

Dominus det nobis pro sua misericordia, | ut secundum voluntatem ipsius ambulemus | ipsumque confiteamur, cum nos castigat, | et ipsum laudemus, cum nobis medetur. | Glo-
 740 ria ei et super nos misericordia eius | omni tempore ! Amen et Amen.

Explicit (sermo) transitus Dei genitricis metro domini Aphrem (compositus). Vers. septingenti XXXVIII.